
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 

SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO 

UFFICIO RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 

 

 

Decreto Rettorale  

Oggetto: D.R. n. 331 del 19/07/2023 - pubblicato sulla GURI – 4 Serie Speciale Concorsi ed esami – n. 56 

del 25/07/2023, di indizione della procedura selettiva per il reclutamento di n. 2 Ricercatori a tempo 

determinato – con regime di impegno a tempo pieno, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett) b, della L. 240/2010 

per il Corso di Laurea Magistrale in medicina e Chirurgia afferente alla Scuola di Ingegneria ed in particolare di 

n. 1 Ricercatore per il S.C. 05/H1 – ANATOMIA UMANA – S.S.D. BIO/16 “ANATOMIA UMANA”. 

NOMINA dott. DE BLASIIS PAOLO. 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 240 del 30/12/2010; 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi della Basilicata emanato con D.R. n.88 del 12 

aprile 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie 

Generale – n. 105 del 7 maggio 2012; 

VISTO il “Regolamento per il reclutamento di ricercatori con contratto a tempo determinato, adottato ai sensi dell'art. 24 

della legge 240/2010”, emanato con D.R. n. 30 del 01/02/2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.C.M. 13 novembre 2020 – pubblicato in G.U.R.I. n. 323 del 31/12/2020 

concernente l’adeguamento del trattamento economico dei docenti e dei 

ricercatori universitari; 

VISTE  la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 130/2022 del 28/07/2022, previo 

parere favorevole del Senato Accademico acquisito nella seduta del 26/07/2022, 

con la quale è stata approvata la ripartizione delle risorse in termini di Punti organico 

da destinare alla programmazione del personale docente e PTA per il triennio 2022 

– 2024; 

 la delibera n. 189 del 22/12/2022 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 

approvato la proposta di programmazione del personale docente avanzata dalla 

Scuola di Ingegneria per il Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e 

Chirurgia LM 41; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 91/2023 del 29/06/2023 con cui, 

previo parere favorevole del Senato Accademico acquisito nella seduta del 

27/06/2023, è stata approvata l’indizione delle seguenti procedure per il CORSO 

DI LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO IN MEDICINA E 

CHIRURGIA afferente alla SCUOLA DI INGEGNERIA - ai sensi della Legge 

n. 240/2010, art. 24, lett. b): 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 

SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO 

UFFICIO RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 

 

  - procedura selettiva per il reclutamento di n. 1 ricercatore a tempo determinato 

con contratto di “tipo b”, per il Settore Concorsuale 05/H1 – ANATOMIA 

UMANA - S.S.D. BIO/16 “ANATOMIA UMANA”;  

 - procedura selettiva per il reclutamento di n. 1 ricercatore a tempo determinato con 

contratto di “tipo b”, per il Settore Concorsuale 06/F4 – MALATTIE 

APPARATO LOCOMOTORE E MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA 

– S.S.D. MED/33 - “MALATTIE APPARATO- LOCOMOTORE”; 

VISTO il D.R. n. 331 del 19/07/2023 - pubblicato sulla GURI – 4 Serie Speciale Concorsi 

ed esami – n. 56 del 25/07/2023, con il quale è stata indetta procedura selettiva per 

il reclutamento di n. 2 Ricercatori a tempo determinato della durata di 36 mesi – 

con regime di impegno a tempo pieno, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett) b, della 

L. 240/2010 per il Corso di Laurea Magistrale in medicina e Chirurgia afferente alla 

Scuola di Ingegneria ed in particolare di n. 1 Ricercatore per il S.C. 05/H1 – 

ANATOMIA UMANA – S.S.D. BIO/16 “ANATOMIA UMANA”; 

 VISTO il D.R. 16 del 16/01/2024 con il quale sono stati approvati gli atti della procedura 

di che trattasi e dichiarato vincitore il Dott. DE BLASIIS Paolo, nato a Napoli 

(NA) il 04/08/1978; 

VISTO il Verbale n. 3, punto 18), del 31/01/2024 del Consiglio della Scuola Superiore di 

Ingegneria con cui è stata disposta la chiamata del Dott. DE BLASIIS Paolo a 

ricoprire il posto di ricercatore a tempo determinato – con regime di impegno a 

tempo pieno, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett) b, della L. 240/2010 per il Corso 

di Laurea Magistrale in medicina e Chirurgia afferente alla Scuola di Ingegneria per 

il S.C. 05/H1 – ANATOMIA UMANA – S.S.D. BIO/16 “ANATOMIA 

UMANA” indetta con D.R. n. 331/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 18 del 29/02/2024 con cui è stata 

approvata la chiamata del dott. DE BLASIIS Paolo con presa di servizio a 

decorrere dal 15/03/2024 (decorrenza giuridica ed economica); 

VISTO  l’articolo 7 dell’accordo di programma triennale 2022 – 2024 Regione Basilicata - 

Università degli Studi della Basilicata, di attuazione del piano dodicennale 2013-

2024, con il quale la “Regione Basilicata si impegna a trasferire ad UniBas un importo annuo 

pari ad euro 14.000.000,00, di cui euro 10.000.000,00 annui per gli obiettivi strategici indicati 

all’art. 3, comma 1 e relativi risultati attesi di cui all’art. 5, e euro 4.000.000,00 annui per gli 

impegni di cui all’Accordo di programma per l’istituzione del Corso di Laurea magistrale in 

Medicina e Chirurgia del 5 agosto 2020, e declinati nelle attività previste nel Piano di cui 

all’Allegato 2, per ognuna delle annualità 2022, 2023 e 2024, per una somma complessiva nel 

triennio 2022 – 2024 pari ad euro 42.000.000,00”; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 

SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO 

UFFICIO RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 

 

PRESO ATTO  dell’accertamento della copertura finanziaria come da delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 91/2023 del 29.06.2023 sopra citata; 

DECRETA 

Art.1 

Ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b), della Legge 240/2010 ed in seguito alla procedura selettiva 

pubblica indetta con D.R. 331/2023, è disposta, con decorrenza giuridica ed economica dal 15/03/2024 e 

fino al 14/03/2027, l’assunzione della dott. DE BLASIIS Paolo, nato a Napoli (NA) il 04/08/1978, in 

qualità di ricercatore a tempo determinato e pieno mediante stipula di contratto di lavoro subordinato della 

durata di 36 mesi, per il S.C. per il Corso di Laurea Magistrale in medicina e Chirurgia afferente alla Scuola 

di Ingegneria per il S.C. 05/H1 – ANATOMIA UMANA – S.S.D. BIO/16 “ANATOMIA UMANA”. 

Art. 2 

Con effetto dall'assunzione in servizio, al predetto Ricercatore compete lo stipendio lordo annuo 

onnicomprensivo della XIII mensilità di € 44.640,99 oltre altri assegni eventualmente dovuti per legge. 

 L’assunzione in parola graverà sul capitolo di spesa, del Bilancio d'Ateneo, n. 101010109 – 

“Retribuzioni e altri assegni fissi ricercatori a tempo determinato Tipo B”. 

 

Art. 3 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale dell’Ateneo, consultabile all’indirizzo 

http://www.unibas.it all’ “Albo Ufficiale” e al link: “Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di 

Concorso”.  

Il Rettore 

Prof. Ignazio Marcello Mancini 

 

 

 

 

 

http://www.unibas.it/

		2024-03-07T14:35:47+0000
	PORZIONATO MARCO


		2024-03-07T15:31:27+0000
	Mancini Ignazio Marcello




